
U S N E S E N Í 

Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 27.9.2023 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jiřího Vašinu, pana Václava 

Vomočila a zapisovatelku paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 28.8.2023 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2023.   

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Tasovice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů a 

kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Tasovice č. 1/2007 ze dne 28.5.2007. 

       Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpisový plán Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 

2023. Viz. zápis.   

       Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 17 ks starých opotřebovaných počítačových sestav 

HP Intel Core i5 vPRO, Windows 7 + DVD RW, s monitorem HP COMPAQ LA2306x – LCD 23p 

zakoupených v roce 2011 za částku 18.840,- Kč za jednu sestavu. Tyto počítačové sestavy budou 

nabídnuty veřejnosti k odkoupení za částku 1000,- Kč/jedna sestava. Cena byla stanovena na základě 

odborného vyjádření, jako cena v místě a čase obvyklá.   nejvýhodnější nabídky 

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace 

z fondu Národní sportovní agentury na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického 

oválu ZŠ a MŠ Tasovice“- viz. zápis. 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání nové žádosti o získání dotace z fondu Národní 

sportovní agentury na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ 

Tasovice“. 

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dofinancování veřejné zakázky „Rekonstrukce školního hřiště 

a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“ v případě získání dotace z fondu Národní sportovní agentury 

ve výši 70 procent z maximální výše 20.000.000,- Kč s termínem realizace předmětné veřejné zakázky 

nejpozději do 31.12.2024. 



8.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci podání žádosti o získání dotace na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“, ze strany firmy 

OPTIMAL Consulting, s.r.o., nám. Republiky 900/17, 669 02 Znojmo.  
ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 

       Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě realizace a výběrového řízení na 

veřejnou zakázku „Dětská skupina v obci Tasovice“.tí o výběru nejvýhodnější nabídky 
       Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě realizace veřejné zakázky „Obec 

Tasovice – IS pro RD, lokalita Za řekou“. 

     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 275/58 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, o výměře 75 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro pana Daniela 

Haška. Tato část pozemku byla oddělena geometrickým zaměřením na náklady žadatele, za účasti 

majetkového výboru.  

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku na parcele        

č. 275/1 o výměře 56 m2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí za účelem údržby a osázení zelení špatně 

přístupného místa za garážemi. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku 

zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady vypůjčitele pana Daniela Haška. Majitelům garáží 

bude umožněn vstup z důvodu oprav těchto garáží.  

     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nevyužije předkupního práva Obce Tasovice na část parcely č. 701/6 v 

k. ú. Tasovice nad Dyjí, která je v majetku pana Jakuba Šťastného, bytem ul. Krhovická č. 323,            

671 25 Hodonice, na kterou se vztahuje předkupní právo, které vzniklo vydáním opatření obecné 

povahy Obce Tasovice dle § 101 zákona  č.  183/2006 Sb., stavebního zákona.  

     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej i pronájem parcely č. 4758 pro pana Košického.  

                                                                                                                Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu finančního příspěvku společnosti Kordis JMK, a.s., ul. 

Nové sady 946/30, 602 00 Brno pro rok 2024 ve výši 140.200,- Kč, což je každoroční příspěvek na 

financování integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.  

                                                                                                                Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí školního hřiště při Základní a Mateřské  škole  

Tasovice pro  spolek  Hodoňáci na jimi pořádanou  akci  Halloween 2023, v  sobotu  dne  28.10.2023, 

případně v jiném termínu s ohledem na počasí.  

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 16:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přijetí  paní Aleny Berkové, tr. bytem Tasovice č. 297, 671 25 

Hodonice  do  pracovního  poměru k  Obci  Tasovice od 1.12.2023 na zkušební dobu  jednoho roku 

s prodloužením  na dobu neurčitou. 

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 115 kusů poškozených, tematicky zastaralých 

a opotřebovaných knih z knižního fondu Místní knihovny Tasovice dle předloženého seznamu. Viz 

zápis. 

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
18.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na veřejné zakázce „Vnitřní 

rekonstrukce ZŠ Tasovice“.  

18.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Roman Arbeiter, 

stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 671 25 Hodonice, IČ: 60740817, jehož předmětem je navýšení 

celkové ceny o   533.868,65 Kč bez DPH, za provedení víceprací, které vyplynuly při realizaci a které 

bylo nutné provést v rámci veřejné zakázky „Vnitřní rekonstrukce ZŠ Tasovice“.  

18.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury firmě Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., 

Tasovice 195, 671 25 Hodonice, IČ: 60740817 dle smlouvy o dílo a dodatku č. 2 za provedené práce 

na veřejné zakázce „Vnitřní rekonstrukce ZŠ Tasovice“ ve výši  222.279,- Kč s DPH. 

18.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury firmě Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., 

Tasovice 195, 671 25 Hodonice, IČ: 60740817 dle smlouvy o dílo a dodatku č. 2 za provedené práce 

na veřejné zakázce „Vnitřní rekonstrukce ZŠ Tasovice“ ve výši  423.702,- Kč s DPH. 

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene             

č. ZN-1030085050/001-ELZF v rámci napojení rodinného domu na elektrickou rozvodnou síť v rámci 

stavby “Tasovice_Matula:NN přip.kab.svod“.  

                                                                                                               Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 29.9.2023 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     3.10.2023                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        .....................................  

Sejmuto z úřední desky dne:         27.10.2023    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


